РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2024 № 9                                                                                     с. Новичиха

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 № 146  «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», статьей 54 Устава муниципального образования Новичихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресу:
1) Алтайский край, Новичихинский район, с. Новичиха, ул. Ленинская, 18 – предельная стоимость ремонта инженерных систем электроснабжения составляет 610268,22 руб.;
2) Алтайский край, Новичихинский район, с. Новичиха, ул. Красноармейская, 28 – предельная стоимость ремонта инженерных систем электроснабжения составляет 838331,01 руб.,

собственники которых не приняли решение о проведении капитального ремонта в установленный срок.

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту, объем, стоимость и источник финансирования капитального ремонта принять согласно краткосрочному плану реализации в 2023-2025 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы».
3. Предельная стоимость работ по капитальному ремонту определена согласно постановлению Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Новичихинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.М. Кормильченко.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                  О.Н. Нагайцева